UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N 9 631)  /76

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASILIA, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto nos
Arts. 37 do Estatuto e 41 do Regimento Geral e o constante no Pro -
cesso n 9  15.481/76,

RESOLVE:

1 - Constituir a Congregação de Carreira do Curso de
Medicina da Faculdade de Ciências da Saúde que será integrado pelos
seguintes professores:

- FREDERICO ADOLFO SIMOES BARBOSA (FSD) - Presidente.
- .NESTOR PIVA (MDC)
- ALUIZIO ROSA PRATA (MDE)
- IRACEMA MATHILDE BACCARINI (MDG)
- HÉLIO BETTERO (EDF)
- ELLIOT WATANABE KITAJIMA (CEL)
- HENRIQUE KRIEGER (ANI)

2 - A instalação e conseqüente funcionamento da pre-
sente Congregação independe da designação do respectivo representan
te estudantil, a ser feita após as eleições.

3 - Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Brasilia,,2 	de 	 de 1976.

.()(
JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA AZEVEDO

Reitor

c.c.: FSD-MDC-MDE-DIDG-EDF-CEL-ANI-DEG-VRT.
/esp.-

	Page 1